ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА
Назив на закон:  Закон за основно  образование (Сл. Весник на РСМ 161/2019)			
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Надлежна инспекциска служба:	Овластен просветен инспектор при Општина Велес	
Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	



	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот: Совет на родители

	Член 127
Став  1
	 Дали училиштето за организирано остварување на интересите на учениците во основното училиште
од родителите, односно старателите на учениците има формирано Совет на родители на училиштето?
	Да ☐  Не ☐

	Член 127
Став 2
	 Дали во Советот на родители има по еден претставник од секоја паралелка кој што го избираат родителите односно старателите, на родителскиот состанок на паралелката?
	Да ☐  Не ☐

	Член  127
Став  3
	 Дали првото свикување на советот на родители го врши директорот на училиштето?
	Да ☐  Не ☐

	Член  127
Став  4
	 Дали Советот на родители дава мислење за предлогот на програмата за развој на основното училиште и за
годишната програма за работа?
	Да ☐  Не ☐

	Член  127
Став  4
	Дали Советот на родители дава мислење за предлогот  за годишната програма за работа?
	Да ☐  Не ☐

	Член  127
Став  4
	 Дали Советот на родители расправа за извештајот за работата на училиштето?
	Да ☐  Не ☐

	Член  127
Став  4
	 Дали Советот на родители дава мислење и предлага мерки за подобрување на наставата и воннаставните активности?

	Да ☐  Не ☐

	Член  127
Став  4
	 Дали Советот на родители  разгледува жалби на родителите односно старателите во врска со воспитно-образовната работа?
	Да ☐  Не ☐

	Член  127
Став  4
	Дали Советот на родители  учествува во самоевалуација на работата и постигањата на училиштето?
	Да ☐  Не ☐

	Член  127
Став  4
	Дали Советот на родители  иницира и спроведува активности за подобрување на квалитетот на работата на училиштето?
	Да ☐  Не ☐

	Член  127
Став  4
	Дали Советот на родители  учествува во оценувањето на исполнетоста на стандардите за наставниците и стручните соработници за напредување во звањата ментор и советник?
	Да ☐  Не ☐

	Член  127
Став  4
	Дали Советот на родители  учествува во избирот на  претставници во училишниот одбор на основното училиште?
	Да ☐  Не ☐

	Член  127
Став  4
	Дали Советот на родители  учествува во врши други работи утврдени со статутот на училиштето?
	Да ☐  Не ☐



